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ad 37. B. 10. b. Der er under 11. November f. A. af Ministeren stillet 
Ændringsforslag om Beløbets Nedsættelse med 400 Kr. (Foreløbig Betænkning 
over Finanslovforslaget for 1921홢22). Med Hensyn til det ikke tiltraadte For- 
slag om Medhjælpssummens Forøgelse i den Anledning med 600 Kr. bemærkes, 
at det Arbejde, hvortil Pengene ønskes, er Arkivforretninger, der, som anført i 
Anmærkningerne til Finanslovforslaget for 1919홢20 Sp. 693 & 694, efter Forretnin- 
gernes Beskaffenhed bør udføres af en enkelt Tjenestemand og ikke kan fordeles 
paa flere. Det har derfor været nødvendigt at antage Ekstramedhjælp, hvortil de 
600 Kr. skulde bruges. 

ad 38. B. 10. c. Beløbet (Vederlag een Gang for alle) er, som det vil 
. .  홢 ses af Finanslovforslaget for 1921-22, af Hovedrevisoratet selv nedsat fra 2 000 

Kr. til 1 000 Kr., hvilket sidste Beløb efter Lønningsraadets Mening bør udgaa. 
Da det ofte vil være nødvendigt at paalægge Personalet ekstraordinært 

Arbejde udenfor den egentlige Tjenestegerning og endda med kort Varsel, skat 
man tillade sig at henstille, at Beløbet eller i hvert Fald en Del deraf bibeholdes. 

ad 39. B, 10, d. Med Hensyn til Anvendelsen af Medhjælpssummen til 4 
Ekstraassistenter å 3 000 Kr, og en Ekstraarbejder h 2 000 Kr., hvorom Lønnings- 
raadet bemærker, at det strider mod en Medhjælpssums Karakter at benytte den 
til en Forøgelse af det faste Personale, skal man tillade sig at udtale, at Hoved- 
revisoratets Medhjælpssum ved Tjenestemandslovens Ikrafttræden blev anvendt 
som hidtil til Lønning af 4 Ekstraarbejdere efter Anvisning af den da siddende 
Lønningskommission, og at der med Henblik paa dette 'og andre lignende Tilfælde 
af Kommissionen blev gjort en Tilføjelse til Bemærkningerne til Forslagets § 111 
saalydende: 

홢Med Hensyn til Personer, der under forskellige Benævnelser hidtil har 
været lønnede af Medhjoolpssummer, saavel under Centraladministrationen som 
under andre Tjenestegrene, er det en Forudsætning, at de iblandt disse, som i 
øvrigt er egnede til at bibeholde deres Stilling, men ikke opfylder Betingelserne 
for at komme ind under nærværende Lov, vedvarende kan lønnes af Medhjælps- 
summer og andre til Raadighed stillede Summer, som bevilges paa Finansloven." 

Man skal derfor henstille, at det muliggøres for Hovedrevisoratet frem- 
deles at bibeholde de alt ansatte 4 Ekstraarbejdere f. Eks. derved, at deres Ve- 
derlag optages paa Honorarkontoen.' 

Hvad endelig angaar den paa Finanslovforslaget for 1921-22 opførte For- 
øgelse af Medhjælpssummen med 3 000 Kr., der navnlig nødvendiggøres af Hen- 
læggelsen til Hovedrevisoratet af Statshavnenes og Vandbygningsvæsenets Regn- 
skaber, skal, man bemærke, at der intet vil være til Hinder for at antage løsere 
Medhjælp i Stedet for en fast Mand. 

Hovedrevisoratet har ved at foreslaa en Forhøjelse af Medhjælpssulhmen 
ladet sig lede af Hensynet til, at man derved opnaar at faa en billig Arbejds- 
kraft, uden at det derfor behøver at gaa udover Kvaliteten. 

Under Hensyn til det anførte tillader man sig at henstille, at der ikke 
fra Lønningsraadets Side gøres Indsigelse mod den omhandlede Forøgelse af Med- 
hjælpssummen. 

W. J ø r g e n s e n .  
Wesenberg. 

TU Lønningsraadet. 
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I Skrivelse til Folketingets Finansudvalg af 10. December f. A. angaaende 
Lønningsbevillinger m. v. paa -Finanslovforslaget for 1921-22 har Lønningsraadet 
under Punkterne 37, 38 og 39 fremsat visse Bemærkninger vedrørende visse Be- 
villinger, der søges af Hovedrevisoratet for Post- og Telegrafvæsen. Disse Ud- 
talelser har foranlediget Hovedrevisoratet til at sende Lønningsraadet den i Af- 
skrift medfølgende Skrivelse. 


